出资
合计 比例 货币出资

实物

出资
合计 比例

祁玉学 300.00  300.00 50.00 60.00  60.00 50.00

杨继英 300.00  300.00 50.00 60.00  60.00 50.00

合计 600.00  600.00 100.00 120.00  120.00 100.00

4、第二次变更股东

2013 年 10 月 21 日，公司召开临时股东会，全体股东一致同意变更，并选举祁长军为公

司监事。祁长军与祁玉学签订《邢台德乐机械轧辊有限公司股份转让合同》，以 60.00 万元将

祁玉学所持有股权转让给祁长军。

持股比例变动情况见下表（单位：万元）

变更前股东名

称
变更后股东名称

注册资本 实际出资

金额
占注册资本

比例（%）

金额 占注册资本

比例（%）

祁玉学 祁长军 60.00  50.00  60.00   50.00

杨继英 杨继英 60.00 50.00   60.00  50.00

合计 120.00   100.00   120.00  100.00

5、有限公司第二次变更注册资本

2015年 5月 25日，公司召开临时股东会，决定将公司注册由原来 120.00万元变更为 520.00

万元，股东杨继英增加出资 200.00 万元，股东祁长军增加出资 200.00 万元。截至 2015 年 5

月 28 日，祁长军出资 200.00 万元，其中：货币出资 79.50 万元；2015 年 5 月 26 日投入实物

54

资产，该资产已经河北立信安侨资产评估有限公司评估，并于 2015 年 5 月 26 日出具了冀立

信评报字[2015]第 8023 号评估报告，确认评估价值为人民币 121.975 万元。股东杨继英出资

200.00 万元，其中：货币出资 79.50 万元；2015 年 5 月 26 日投入实物资产，该资产已经河北

立信安侨资产评估有限公司评估，并于 2015 年 5 月 26 日出具了冀立信评报字[2015]第 8023

号评估报告，确认评估价值为人民币 121.975 万元。股东出资高于注册资本的部分合计为 2.95

万元，计入公司资本公积。

该实物资产已于 2015 年 5 月 27 日，通过祁长军、杨继英与签署《邢台德乐机械轧辊有

限公司股东认缴资产交接清单》，将拟出资并经评估的机器设备移交给公司，移交的设备包

括外圆磨床、平面磨床、摇臂钻床、端面铣床。

持股比例变动情况表（单位：万元）

股东名称

变更前注册资本（万元） 变更后注册资本（万元）

货币出

资

实物

出资
合计 比例

货币出

资

实物

出资
合计 比例

祁长军 60.00  60.00 50.00 139.50 120.50 260.00 50.00

杨继英 60.00  60.00 50.00 139.50 120.50 260.00 50.00

合计 120.00  120.00 100.00 279.00 241.00 520.00 100.00

6、变更设立股份有限公司

 2015 年 6 月 13 日经公司股东大会决议，对公司整体变更为股份有限公司进行整改，以

公司的净资产折合为股份有限公司注册资本、实收资本 520.00 万元，合 520.00 万股（每股面

值 1.00 元），由公司现股东按出资比例持相应数额的股份，股本总额等于注册资本总额；其

余净资产列入股份有限公司的资本公积。公司净资产经石家庄华泽会计师事务所（普通合伙）

审计，截至 2015 年 5 月 31 日止公司的净资产值为 5,658,654.11 元，其中实收资本 5,200,000.00

元，资本公积 29,500.00 元，未分配利润 29,154.11。经河北荣达资产评估有限公司评估截止

2015 年 5 月 31 日止，公司的净资产值为 565.90 万元。分别于 2015 年 6 月 7 日出具石华泽审

字（2015）第 56 号《审计报告》、石华泽验字（2015）第 4 号《验资报告》和 2015 年 6 月 8

日出具冀荣达评报字（2015）第 0603 号《资产评估报告书》。

2015 年 6 月 29 日股东大会决议：

任命祁长军为法人代表，选举祁长军、苗连军、肖艳军、孟军波、乔春亮为股份公司第

一届董事会董事；选举杨继英为股东代表监事，与职工代表监事张宗华、杨思泽共同组成公

司第一届监事会。并授权董事会办理工商登记手续有关事宜，全权委托法人代表祁长军办理

公司在石家庄股权交易所挂牌等相关事宜。

2015 年 7 月 2 日公司完成工商信息变更登记。变更公司名称为“河北德乐机械科技股份

有限公司”；变更企业类型为“股份有限公司（非上市）”；营业范围变更为“轧辊及机械备件

加工、销售；机械工程技术的研发、咨询（不含期货、证券、投资信息）（依法经批准的项

目，经有关部门批准后方可开展经营活动）”。

2015 年 7 月 15 日公司完成了石家庄股权交易所挂牌。

2017 年 11 月 29 日，公司向石交所提交取消挂牌申请书，同日，石交所提供证明文件号

[2017]104 号，证明石交所已经于 2017 年 11 月 20 日起终止河北德乐机械科技股份有限公司在

石交所挂牌。

2017 年 12 月 15 日，公司股票挂牌公开转让申请已经全国股转公司同意，于 2017 年 12

55

月 13 日起在全国股转系统挂牌公开转让，证券简称：德乐科技，证券代码：872432。

7、股份有限公司变更出资形式、股东及持股比例

2017 年 4 月经公司股东会决议，对公司股东祁长军、杨继英在 2015 年 5 月 27 日的投入

的一批机器设备 2,439,500.00 元出资以货币资金进行置换。

置换后持股比例变动情况见下表（单位：万元）

股东名称

变更前注册资本（万元） 变更后注册资本（万元）

货币出

资

实物

出资
合计 比例

货币出

资

实物

出资
合计 比例

祁长军 139.50 120.50 260.00 50.00 260.00  260.00 50.00

杨继英 139.50 120.50 260.00 50.00 260.00  260.00 50.00

合计 279.00 241.00 520.00 100.00 520.00  520.00 100.00

2016 年 12 月 8 日，公司股东祁长军、杨继英与吴杰签订股份转让协议，约定祁长军将

其持有的公司股份转让给吴杰 52.00 万股，杨继英将其持有的公司股份转让给吴杰 78.00 万

股。该事项于 2017 年 4 月份办理完毕。

转让后持股比例变动情况见下表（单位：万元）

股东名称

变更前注册资本（万元） 变更后注册资本（万元）

货币出

资

实物

出资
合计 比例

货币出

资

实物

出资
合计 比例

祁长军 260.00  260.00 50.00 208.00  208.00 40.00

杨继英 260.00  260.00 50.00 182.00  182.00 35.00

吴杰   130.00  130.00 25.00

合计 520.00  520.00 100.00 520.00  520.00 100.00

2017 年 8 月 22 日，公司股东吴杰与杨继英签订股份转让协议，约定吴杰将其持有的公

司股份转让给杨继英 13.00 万股。

转让后持股比例变动情况见下表（单位：万元）

股东名称

变更前注册资本（万元） 变更后注册资本（万元）

货币出

资

实物

出资
合计 比例

货币出

资

实物

出资
合计 比例

祁长军 260.00  260.00 50.00 208.00  208.00 40.00

杨继英 260.00  260.00 50.00 195.00  195.00 37.50

吴杰   117.00  117.00 22.50

合计 520.00  520.00 100.00 520.00  520.00 100.00

56

8、股份有限公司变更法定代表人

2018 年 7 月 27 日经股东会决议，公司法定代表人变更为杨继英。

9、股份有限公司变更地址、股东及持股比例

2019 年 10 月 9 日经股东会决议，公司地址变更为河北省南和县经济开发区朱正色大街

661 号。

截止至 2019 年 12 月 31 日持股比例情况见下表（单位：万元）

股东名称
注册资本（万元）

货币出资 实物出资 合计 比例

祁长军 176.80  176.80 34.00

杨继英 213.20  213.20 41.00

吴杰 52.00  52.00 10.00

杨全路 78.00  78.00 15.00

合计 520.00  520.00 100.00

10、股份有限公司变更经营范围、持股比例

2020 年 12 月 25 日经股东会决议，公司经营范围变更为轧辊及机械备件、钢锉加工、销

售；机械工程技术的研发、咨询；自有商业房屋租赁服务。（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动）。

截止至 2022 年 12 月 31 日持股比例情况见下表（单位：万元）

股东名称
注册资本（万元）

货币出资 实物出资 合计 比例

杨继英 343.50  343.50 66..06

祁长军 124.50  124.50 23.94